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П Р Е Г Л Е Д 
на наслови на теми за изработка на магистерски и специјалистички 

трудови одобрени од наставно-научниот совет на единицата 

Билтен 3.11.2025 година
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Т 1.	  Вештачката интелигенција 
како двигател на промените 
во сметководственото 
работење: предизвици и 
можности за развој

1202-80/7 од 
24.9.2025 год.

Проф. д-р 
Благица Колева Вики Стоилкова
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2.	Интегрирањето на 
принципите на циркуларна 
економија при управување 
со отпадот во Општина 
Кичево

1702-235/3 од 
22.10.2025 год.

Проф. д-р 
Афродита 
Зенделска

Александар 
Тасески
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Т 3.	Улогата на жената во 

свадбената обредност 
во Виница и Виничко 
(традиционални и 
современи модели)

1902-214/12 од 
15.10.2025 год.

Проф. д-р Ана 
Витанова-
Рингачева

Маријана 
Николова
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4.	Античката култура и 
нејзиното влијание врз 
модата

2302-113/13 од 
22.10.2025 год.

Проф. м-р Ванѓа 
Димитријева-
Кузманоска

Марија 
Ананијева
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5.	Анализа на импликациите 
на паметната 
специјализација врз 
економскиот развој како 
стратегија за иновации 
при поставување развојни 
приоритети и градење 
конкурентска предност

2102-144/16 од 
22.10.2025 год.

Проф. д-р 
Татјана Бошков

Бојана 
Петковска
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6.	Физикална медицина 
и кинезитерапија кај 
пациенти со белодробни 
заболувања

2002-252/51 од 
20.10.2025 год.

Проф. д-р Ленче 
Николовска

Бошко 
Макаловски

7.	Улога на кинезитерапијата 
во третманот на пациенти 
со исхемичен мозочен 
инсулт

2002-252/52 од 
20.10.2025 год.

Проф. д-р Ленче 
Николовска

Елизабета 
Нацева

8.	Физиолошки и 
фармаколошки основи 
на општа анестезија во 
современа медицинска 
пракса

2002-252/53 од 
20.10.2025 год.

Проф. д-р 
Маја Мојсова-
Мијовска

Александра 
Александровска
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И 9.	Анализа на видната 

острина кај пациенти 
со кератоконус после 
крослинкинг, коригирани 
со очила и Rose K2 леќи

2002-252/54 од 
20.10.2025 год.

Проф. д-р 
Страхил Газепов

Елеонора 
Стојмановска

10.	 Ретроспективна 
анализа на примена на 
спинална анестезија во ЈЗУ 
Општа болница Куманово 
(2023-2024)

2002-252/55 од 
20.10.2025 год.

Проф. д-р 
Маја Мојсова-
Мијовска

Емилија 
Крстевска


